
Z P R AVODA J
S T Ø E L I C K Ý

http://www.streliceubrna.czRočník XXV Duben 2006

Duben
Veselé jarní přeháňky

a první boží duha nad krajinou!
Rozsívku složil hospodář

a důvěřivě
obchází půdu, do níž sil.

Snad přijdou mrazy. Ale setba svatá
se neporuší.

Neb zákon jediný jest klíčiti a růst,
růst za bouří a nepohody

všemu navzdory.
Rozšafní dědové se hřejí u kamen

a přemílají starou moudrost, staré zvyky
a staré pranostiky.

Zastupitelstvo obce
Výpis usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva

obce Střelice konaného dne 23.02.2006
v zasedacím sále obecního domu. Zastupitelstvo
obce Střelice:
• Schvaluje program 23. zasedání ZO Střelice.
• ZO Střelice zvolilo za ověřovatele zápisu pana

Ing. Jiřího Chloupka a pana Josefa Macháta.
Do návrhové komise zvolilo pana Jaromíra
Doubka a pana Jana Stehno.

• Bere bez připomínek na vědomí kontrolu plnění
usnesení 22. Zastupitelstva obce Střelice.

• Bere bez připomínek na vědomí zprávu
o č innosti Rady obce Střelice v době
od 22. zasedání Zastupitelstva obce Střelice.

• Zastupitelstvo obce Střelice souhlasí
s uzavřením smluv na projekty protierozních
úprav s firmou AGROPROJEKT PSO s. r. o.
v celkové výši 249995,- Kč s DPH.

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 0/2006 a I/2006
• Schvaluje odpisový plán Základní školy Střelice,

okres Brno-venkov, příspěvková organizace
na rok 2006.

• Schvaluje rozdělení hospodářského výsledku
Základní školy Střelice, okres Brno-venkov,
příspěvková organizace za rok 2005 podle
předloženého návrhu.

• Schvaluje prodej podílu 7210/100205 obecního
pozemku p. č. 384 KN (celý pozemek 378 m2) a
pozemku p. č. 385/7 KN (15 m2) v katastrálním
území Střelice u Brna paní Světlušce Janušové
za cenu 200,- Kč za m2.

• Schvaluje prodej obecního pozemku p. č. 7385
KN o výměře 1208 m2 v katastrálním území
Střelice u Brna paní Dině Chaloupkové za cenu
60.000,- Kč.

• Schvaluje prodej obecních pozemků p. č. KN
636/2 (62 m2), 549/2 (64 m2) a 361/3 (366 m2)
v katastrálním území Střelice u Brna manželům
Ing. Věře a Ing. Milanu Kupkovým za cenu
50,- Kč za m2.

• Schvaluje prodej obecních pozemků v lokalitě
Vršovice, ulice Vršovická (564/2, 549/3,
562/5, 509/2) o rozloze 986 m2 za cenu
150,- Kč za m2 manželům Ing. Vojtěchu Fučíkovi
a Jarmile Fučíkové.

• Schvaluje mandátní smlouvu s firmou
BRNOINVEST, spol. s r. o. na provedení
výběrového řízení na akci „Přístavba tělocvičny
Základní školy ve Střelicích u Brna“ a na akci
„Oprava ulice Kozí strana“ v celkové výši
100.000,- Kč bez DPH.

• Schvaluje mandátní smlouvu na akci „Přístavba
tělocvičny Základní školy ve Střelicích u Brna“
s panem Liborem Antošem ve výši 0,9 % z ceny
díla bez DPH.

• Schvaluje odkup pozemků p. č. 835 PK, 1856
m2 za 10,- Kč za m2), 4796 PK (241 m2 za cenu
50,- Kč za m2) a 4250/2-h PK (26 m2

po 100,- Kč za m2) v katastrálním území Střelice
u Brna pro obec Střelice od pana Ing. Vincence
Antoše a paní Anny Antošové.

• Schvaluje prodej obecního pozemku p. č. 3365/3
KN o výměře 120 m2 v katastrálním území Střelice
u Brna firmě ČEPRO, a. s. za cenu 21.000,- Kč.

• Schvaluje výsledek průběžné inventarizace
majetku obce Střelice k 30.11.2005 a periodické
inventarizace majetku obce Střelice
k 31.12.2005.

• Souhlasí s pověřením pana Ing. Václava Dlapky
pro práci se sčítacím operátem z roku 1950
ve Státním archivu Brno-venkov.

• Schvaluje prodej obecního pozemku 1301/5
KN v katastrálním území Střelice u Brna
o výměře 81 m2 za 250,- Kč za m2 panu
Ing. Vincenci Antošovi.

• Bere na vědomí informaci místostarosty
o současném stavu akce „Přístavba tělocvičny
Základní školy ve Střelicích u Brna“.

Zapsala: Helena Ferdusová

Rada obce
Rada obce (dále jen RO) zasedala dvakrát,

a sice na 80. a 81. zasedání. Projednávala a řešila
následující záležitosti:
• RO doporučila a schválila obsah dubnového

Střelického zpravodaje.

• RO se ve většině případů zúčastňuje zahájení
stavebních řízení pro povolování dalších staveb
RD v naší obci a rovněž kolaudací staveb
na území našeho katastru.

• RO dále sleduje průběh projektových prací
pro komplexní opravu ulice Kozí strana.
Je dokončen projekt na veřejné osvětlení. Nyní
se uskutečňuje výběrové řízení na tuto akci.

• Obec zaplatila smluvní cenu za převod pozemků
pod restaurací U Nádraží a kuželnou a za park
naproti restauraci. V současné době jsou
smlouvy na vkladu do KN.

• RO jedná s představiteli italského partnerského
města Assago o termínu návštěvy k uzavření
trojstranného partnerství. Jelikož se zúčastněné
strany nedohodly na společném termínu
návštěvy v červnu, byl posunut její termín
až na září (22. - 24.9.2006).

• RO schválila ohlášení stavebních úprav
v restauraci „U Trnků“, které zajistí možnost
příprav a výdeje teplých jídel vyhovujících
požadavkům hygieny.

• RO schválila harmonogram projednávání fáze
zadání územního plánu obce Střelice. Dnem
8. března 2006 bylo projednávání zahájeno
vyvěšením veřejné vyhlášky k tomuto kroku
na úřední desce u Obecního domu Střelice
a na elektronické úřední desce na obecních
webových stránkách www.streliceubrna.cz.
Veřejné projednání zadání s dotčenými orgány
státní správy a s občany naší obce se bude
konat dne 4. dubna 2006 v 17:30 v sále Obecního
domu ve Střelicích. Občané i organizace mohou
uplatnit své podněty do 24. dubna 2006.
Podrobnější materiály k zadání jsou k nahlédnutí
v úředních hodinách na Obecním úřadě
ve Střelicích u místostarosty obce.

• RO zajišťuje změny varovného zvukového signálu
elektronických sirén při vyhlašování požárního
poplachu, na který jsme v naší obci zvyklí.

• RO řeší výkup pozemků pro projekt budoucí
místní komunikace od státní silnice
v ul. Ant. Smutného mezi obchodním domem
Satov a Keprtovými až na křižovatku polních
cest za trafostanicí pod „Skalkou“. Jde
o návaznost na realizaci suchého poldru za ZŠ.

• Zástupci ZŠ Střelice ve spolupráci s RO zajistili
registraci naší ZŠ v síti škol ČR.

• RO předávala další přestupky, které vyšetřovala
PČR, služebna Rosice, a které se odehrály
katastrálním území naší obce, přestupkové
komisi MěÚ Šlapanice.

• RO sleduje průběžně vývoj stavební akce
„Přístavba tělocvičny ZŠ ve Střelicích“, který je
ve fázi výběrového řízení na dodavatelskou firmu.

• RO řešila žádosti některých občanů o prominutí
platby za odpady na rok 2006.

• RO schválila po kladném vyjádření vodárenské
společnosti VAS, a.s. umístění přípojného
komunikačního vedení a k tomu příslušného
el. zařízení na vodojem ve Vršovicích.

• RO schválila změnu firmy, která zajišťuje ostrahu
naší ČOV. Nová firma přichází s ekonomicky
výhodnější nabídkou.



Duben 2006 STŘELICKÝ ZPRAVODAJStrana 2
• RO vzala s potěšením na vědomí zprávu

o výsledku auditu hospodaření obce za rok
2005, který podrobně a přísně, ale korektně
prováděli auditoři KÚ JMK. Výsledek auditu je
bez výhrad a bez závad. RO konstatovala,
že pozitivní výsledky kontroly jsou pro obec velmi
důležité zejména z hlediska žádostí o dotace.
RO děkuje všem pracovníkům OÚ, kteří mají
zásluhu na tomto kladném závěru kontroly,
zvláště pak ekonomce paní Miroslavě Haasové.

• RO opět předala místnímu SDH k vyřízení agendu
plánů pravidelných školení JPO.

• RO neschválila žádost o odprodej některých
obecních pozemků, které jsou pro obec významné.

• RO řešila stanovení ročního poplatku za malý
zdroj znečištění umístěný ve firmě ZEVO, a.s.

• RO rozhodla o příspěvku Muzejní a vlastivědné
společnosti na vydání publikace Středověká
vesnice na Moravě (autor prof. Nekuda).

• RO vzala na vědomí protokol o schválení plánu
péče o přírodní památku Střelický les na období
2006 - 2012.

• RO vzala na vědomí převod prostředků jako
neinvestiční příspěvek na činnost JPO SDH obce
Střelice od obce Nebovidy vyplývající
ze smlouvy o spolupráci s našimi hasiči.

• RO schválila vyčlenění finančních prostředků
z rezerv obce na havárii ve školní kuchyni. Jde
o nefunkční smažící pánev. Bude neprodleně
instalována nová v ceně 145.000,- Kč.
ZŠ požádala obec o plné financování.

• RO se bude zabývat žádostí správce lesů Huberta
Deyma o nápravu situace ohledně cest v lokalitě
„Rybníček“ a od garáží Pod Lesem k Myslivně.

• RO uvítala přidělení dotace od JMK na tvorbu
konceptu ÚP obce Střelice ve výši
198.250,- Kč. Byla podepsána smlouva
o přidělení této dotace s JMK.

• RO vyřizovala výzvy k součinnosti od FÚ
Brno-venkov ohledně vztahu pozemků
ke stávajícímu ÚP obce.

• RO se zabývala a ještě se bude zabývat
problematikou řešení splaškové kanalizace
v klášteře sester Dominikánek, Tetčická 464/67.

• RO se zabývala žádostí o příspěvek místní
skupině ČČK a souhlasila s přidělením příspěvku.

• RO informovala předběžně občany o situaci
ohledně ptačí chřipky podle pokynů MěÚ
Šlapanice a Státní veterinární správy. Informace
jsou uveřejněny na úřední desce i na internetu.

• RO řešila stav pohledávek různých subjektů
vůči obci.

Luděk Sklenář, místostarosta

Ptačí chřipka

Základní informace v souvislosti
s nebezpečím šíření ptačí chřipky.

Ptačí chřipka (aviární influenza) je nebezpečná
virová nákaza, která se objevila jak u volně žijících
ptáků (zejména vodních), tak i u kura domácího, krůt,
vodní drůbeže či holubů. Zatím nebyla v České
republice prokázána. Nebezpečí ptačí chřipky
spočívá v tom, že by mohla být za určitých okolností
přenosná i na člověka.

Státní veterinární správa (dále jen SVS)
v souvislosti s šířením ptačí chřipky zavedla
určitá ochranná opatření. Je v kontaktu s
ornitology a pečlivě sleduje situaci i mezi divokými
ptáky (zejména tažnými, kteří by se na počátku
jara měli navracet). Od února 2006 platí některá
další mimořádná veterinární opatření. Velkochovy

drůbeže musejí být pod střechou. Jsou zakázány
výstavy drůbeže a ptáků a trhy s nimi. Kontroluje
se i  přeprava zvířat, drůbeže a ptáků
přes hranice. Na informační schůzi, která byla
pořádána pro starosty obcí Šlapanicka, nám bylo
řečeno, že Státní veterinární správu zajímají
z nálezů jednotlivě uhynulých ptáků zejména
vodní ptáci (labutě, kachny, volavky atp.); nález
je třeba hlásit na SVS (adresa je na konci textu),
případně na obecní úřad. Z ostatních ptáků hlaste
pouze hromadné úhyny (tj. od 5 - 6 ptáků).
Jednotlivé ptáky je třeba zakopat nebo spálit,
případně kontaktovat místního veterináře
nebo obecní úřad (ten by měl likvidaci hradit).
V těchto případech by SVS zjišťovala, zda
uhynulí živočichové nebyli nakažení ptačí
chřipkou. Při případné manipulaci s uhynulými
ptáky použijte přinejmenším ochranné rukavice,
roušku a pevné boty. S uhynulými vodními ptáky
raději vůbec nemanipulujte.

Je samozřejmé, že drobní chovatelé musejí hlásit
(buď SVS nebo obecnímu úřadu) zvýšený úhyn
domácí drůbeže. I v tomto případě by SVS
zkoumala, zda uhynulá drůbež nebyla ptačí
chřipkou nakažena.

V případě nálezu nákazy by bylo vytyčeno
tříkilometrové pásmo okolo ohniska nákazy, kde by
se nesměla chovat venku žádná drůbež a kde by
platil i zesílený monitoring. Další opatření by se dělala
v pásmu o průměru 10 km (vyšetření veškeré
drůbeže atd.).

Drobní chovatelé by měli také činit určitá opatření,
například by měli krmit drůbež v krytých prostorách,
kam se nedostane volně žijící ptactvo. Je třeba
dodržovat důsledně hygienu (mýt si ruce atd.).
Přenos ptačí chřipky na člověka je u nás málo
pravděpodobný, zejména proto, že lidé a drůbež
nežijí ve společných prostorách (místnostech),
větší nebezpečí je asi pro zaměstnance
ve velkochovech.

Příznaky ptačí chřipky u drůbeže jsou následující:
načepýřené peří, skleslost a shrbenost, náhlý
pokles snášky, tenké skořápky, ztráta chuti,
modrofialová barva lalůčků a hřebínků (cyanóza),
otok a zduření hlavy, ztížené dýchání, výtok
z dýchacích otvorů (i začervenalý od krve), ztráta
koordinace, pohybu i schopnosti stát, drobné
krvácení na běhácích, zvýšené ztráty hynutím
i náhlé úhyny bez předchozích znaků onemocnění.
Zjistíte-li ve svém chovu takovéto příznaky, zejména
neschopnost drůbeže postavit se, ztrátu chuti,
načepýřené peří a skleslost, kontaktujte ihned buď
svého veterinárního lékaře nebo příslušnou
Krajskou státní veterinární správu. (Nemusí jít vždy
o ptačí chřipku, neboť prý mnoho nemocí drůbeže
má podobné znaky.)

K ptačí chřipce jsou vnímaví zejména hrabaví a
vodní ptáci, méně zpěvní ptáci.

Na výše zmíněné schůzi jsme byli pracovníkem
SVS ubezpečeni, že drůbež v našich
velkochovech i na jatkách je pečlivě sledována.
Navíc vir ptačí chřipky je choulostivý na vnější
podmínky a k jeho likvidaci stačí tepelná úprava při
70° Celsia. Tepelně neopracované masné výrobky
z drůbežího masa nekonzumujte.

Na závěr upozorňuji, že se jedná o základní
informaci, kterou jsem vytvořil jako laik. Podrobnou
informaci najdete na webových stránkách Státní
veterinární správy, zejména v operačním manuálu
pro aviární influenzu; jejich adresa je:
www.svscr.cz. Zmíněný manuál i další texty jsou
k dispozici i na obecním úřadu.

Mgr. Jindřich Mareš, starosta obce

Adresy a telefonní čísla
Krajská veterinární správa pro JMK
ředitel MVDr. Jaroslav Salava
541 594 458, 602 793 886 (kvsb@svscr.cz)
ředitel odboru ochrany zdraví a pohody zvířat
MVDr. Dušan Bill - 541 594 474, 723 040 520
MVDr. Reš (toto číslo nám bylo dáno na schůzi
starostů Šlapanicka) - 724 18 61 38

Obecní úřad Střelice
547 239 430 (strelice@streliceubrna.cz)
Obecní úřad Střelice, starosta
547 239 777, 547 427 413 ( jmares@streliceubrna.cz)
Obecní úřad Střelice, místostarosta
547 239 730, 547 427 411 (lsklenar@streliceubrna.cz)

Zájezd
Základní škola Střelice zve všechny zájemce

na zájezd Historie a současnost nejstaršího
velkého hřebčína na světě - Národního hřebčína
v Kladrubech nad Labem.

Termín: sobota 13.5. 2006
Po příjezdu do Kladrub - prohlídka stájí hřebčína,

expozice zámku, kočárovny, předvedení koní,
projížďka pastvinami (na voze) - zde je možno
nejlépe zhlédnout klisny a hříbata, osobní volno
(např. k prohlídce anglického parku v okolí zámku).

Hřebčín v Kladrubech založil císař Maxmilián II.
a Rudolf II. ho rozšířil jako místo pro chov koní
pro potřeby dvora a státu. Zároveň se budoval
i zámek - původně postaven jako renesanční.
V Kladrubech se chovají tzv. starokladrubští
bělouši. Jsou zde ustájeni plemenní hřebci a chovné
klisny, hříbata do odstavu, koně ve výcviku a koně
určení k prodeji. Bělouš vyniká vysokou akcí nohou
a slouží jako těžký jezdecký kůň a luxusní karosiér.
Pro svou významnost a exkluzivitu je u nás
kladrubský bělouš chráněn státem jako kulturní
památka a areál hřebčína i hřebčín samotný
evidován v listině čekatelů na zápis mezi památky
fondu světového kulturního dědictví UNESCO.

Přihlášky a informace je možné vyzvednout
ve škole u p. uč. Sázavské (tel. 737 927949),
vyplněné je nutné odevzdat nejpozději do pátku
21. dubna. Těšíme se na všechny účastníky!

Eva Sázavská

Mistr palety neznámých světů
Pod tímto názvem mohli vidět žáci základní školy

výstavu originálů malíře Zdeňka Buriana,
kterou pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje
Ing. Stanislava Juránka uspořádalo Moravské zemské
muzeum v Brně jako poctu ke 100. výročí jeho narození.

Burian zde byl dětem představen jako
nejznámější ilustrátor dobrodružné literatury a mistr
paleontologických rekonstrukcí, díky jehož
obrazotvornosti je možné nahlédnout do příběhů
dob dávno minulých. Poukázáno bylo také na jeho
celoživotní snahu ukázat podíl našeho území
na vzniku dávné minulosti a prezentovat bohatství
antropologických, paleolitických a paleonto-
logických nálezů. Součástí výstavy byla interaktivní
dílna,  herna pro děti a kreslírna.

Muzeum vlastní více než 200 mistrových
originálů - olejomaleb, kvašů, temper, pastelů a skic.
Pořádáním pravidelných výstav, zapůjčováním
do zahraničí a pečlivou ochranou sbírky tak
naplňuje Burianovo přání, aby jeho dílo trvale
sloužilo lidskému poznání.

Eva Sázavská



Strana 3 STŘELICKÝ ZPRAVODAJDuben 2006

Výročí železnice
Na letošní rok připadá 150. výročí zahájení

provozu na Rosické uhelné dráze, tj. na železnici,
která prochází i Střelicemi. Ta původně vedla z Brna
(dnešního Brna-dolního nádraží) do Zastávky,
která se tehdy jmenovala Boží Požehnání.
Jak už název železnice napovídá, byla postavena
proto, aby odvážela vytěžené černé uhlí
ze zastáveckých a zbýšovských dolů zejména
do Brna, ale třeba i do Vídně. Tento úkol - kromě
jiných - plnila až téměř do konce dvacátého století.

Nákladní doprava na této trati začala fungovat
od 2. ledna 1856, osobní doprava pak
od 1. července 1856. Tu zpočátku zajišťoval jediný
poschoďový vůz. Tento vagón měl čtyři kupé
ve stylu tehdejších kočárů. Tato kupé byla
označena barevně a ještě římskými číslicemi. První
třída měla barvu žlutou, druhá zelenou a třetí třída
barvu červenohnědou. Nástavba byla jednoduchá
a měla střechu z tenkého plechu. Do horního
prostoru se nastupovalo po příkrých schůdkách.
Muži, cestující třetí třídou, museli využívat pouze
horní části vagónu. Kupé třetí třídy byla určena
pro ženy. Tak to nařizovaly tehdejší předpisy.
Vagóny byly spojeny řetězy, takže cestování bylo
občas pěkně „divoké“.

Pro ty z vás, kteří se budou chtít s historií nynější
trati ČD 240 seznámit blíže, připravuje klub Modeláři
z kočárkárny a Zámek Rosice výstavu, která bude
otevřena v prostorách rosického zámku
od 19. do 29. října 2006.

(Sestaveno na základě materiálů,
které zaslal J. Stejskal z Klubu z kočárkárny)

Jak jsme (ne) lyžovali
Jako každý rok, tak i tuto zimu se konal

lyža řský zájezd určený hlavně  žákům
7. ročníku, a to v době od 4. do 11. března 2006.
Dočasným domovem se pro řadu sedmáků,
několik osmáků a pár deváťáků staly Hynčice
pod Sušinou. Ubytování a stravování bylo
zajištěno v chatě Spartak.

Jezdili jsme na sjezdových lyžích, na běžkách
a nakonec i na snowboardu. Byly zde
tř i  sjezdovky. Jedna byla velice mírná
(pro začátečníky), druhá byla prudší a vedla okolo
lesa a pak tam byla ještě jedna prudká sjezdovka
pro pokročilé lyžaře. Musíme říct, že po týdenním
výcviku se všichni žáci naučili lyžovat.

Počasí se nám vydařilo, přes polovinu týdne
svíti lo sluníčko. Poslední dva dny však
nepříjemně sněžilo a právě tehdy se konal závod
v obřím slalomu.

Každý večer byla ně jaká p řednáška,
např. o správném vybavení lyžaře, o pobytu
na horách, o první pomoci. Potom následoval
večerní program, který vymýšlela služba dne.
Poslední den se konala diskotéka a velmi
úspěšná soutěž SuperStar. První místo získala
B. Jiráčková, druhá byla A. Kašparová společně
s N. Katzerovou a třetí skončila P. Vaníčková.

Kdybychom byli ve škole, byl by to týden jako
každý jiný. Ale tento týden byl plný sněhu
a nabi tý zábavou, plný lyžování a
snowboardingu, sněhových staveb, koulovaček
a nacpaný smíchem. Každý den jsme jedli dobré
jídlo a jezdili jsme na vlecích Sušina a Sedlo.
A večerní program, který jsme chystali,
byl zajímavý a vtipný. Jen jedna věc se nám
nelíbila, že musíme zase odjet.

V. Bukovská, A. Kašparová, B. Jiráčková,
N. Katzerová, žákyně 7.A.

Holidays on the snow
Daniela Urbanová se pokusila popsat své

zážitky a postřehy z lyžařského kurzu pořádané
základní školou - tentokrát však v jazyce
anglickém.

I went to the mountains last week. I was
there with my best friend Katka. There were
skiing course for the seventh class.It was
very good event. There were a lot of funny
situations and very good people. We had
good instructors. Many pupils learned how
to ski there.

There was very nice weather the most of
the time. It was cloudy and snow only on
Thursday and Friday. An avalanche fell
down from our roof at night on Thursday.
We have no electricity because there was
a short circuit.

W e  p l a y e d  m a n y  g a m e s  a n d
competitions. We had some instuctions or
lectures every evening. Our headmaster
told us about his broken leg and danger on
downhil ls. It was very interesting. Some
pupils had own programme and games for
amuse every evening.I think it was a good
idea. The dosco was every other day.

There was International Day Of Women
on Wednesday there. All of women could
ski free of charge. And carnival on the
snow was on Friday. Who had some funny
mask could ski free of charge.

This week ran away very quickly , I and
my friends have to do homework again.

Daniela Urbanová 9.A



Duben 2006 STŘELICKÝ ZPRAVODAJStrana 4

Střelický zpravodaj, měsíčník, číslo 4/2006. Toto číslo vychází 1.4.2006. Vydavatel Úřad obce Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice, IČO: 282618. Registrační číslo MK ČR E 10173.

Kam...
8.4.2006 - 8:00 hodin
Včelaři ze Střelic oslaví 100 let
Ve dnech 8. - 9. dubna 2006 proběhnou oslavy
100. výročí založení včelařského spolku
ve Střelicích. Srdečně zveme všechny naše
spoluobčany na výstavu, která bude v tyto dny,
vždy od 8:00 do 18:00 k vidění na obecním úřadě
ve Střelicích. Budete mít jedinečnou možnost
poodhalit tajuplný svět včel a péče o ně. Ve 14:00
jsme pro Vás na obecním úřadě přichystali
přednášku včelařky MUDr. Jany Hajduškové
o apiterapii (léčení včelími produkty).

9.4.2006 - 17:00 hodin
Loutkové představení Anežka ve skále
Divadelní představení loutkového divadla Bedruňka
pořádá Sešlost Střelice.

15.4.2006 - 18:00 hodin
Společenský večer - Slavnost fotbalu
Fotbalový klub JAPO Střelice pořádá koncertní
vystoupení J. A. Kronka se skupinou Alband
s hostem Robie Williams revival. V druhé části
večera k tanci bude hrát od 21:00 skupina Anna.
To vše v sokolovně.

22.4.2006 - 19:00 hodin
Katolický dům
Obec Troubsko zve střelické i ostatní občany
na koncert populárního zpěváka Václava Neckáře
se skupinou Bacily. Koncert se uskuteční v sobotu
22. dubna 2006 od 19:00 hodin v sále Katolického
domu v Troubsku. Vstupenky si můžete zakoupit
v prodejně květin ve Střelicích na nám. Svobody.

Střelické muzeum informuje
Střelické muzeum pokračuje v pořádání

výstav týkajících se vývoje domovní zástavby
ve Střelicích a připravilo již 11. výstavu s touto
tematikou. Bude se týkat jediného roku, a to roku
1921, který se ve stavební činnosti výrazně
zapsal do dějin obce.

V tomto roce bylo vydáno povolení ke stavbě
devatenácti nových domů s popisnými čísly
323 - 344. Tím byla zahájena postupná výstavba
celé nové obytné čtvrti v naší obci, která byla
později nazvána Vršovice. U dalších sedmnácti
domů byla zaznamenána jiná stavební činnost.
Zájemci o historii naší obce si mohou dostupné
dokumenty prohlédnout na výstavě ,
která bude otevřená v neděli 9. dubna 2006
od 14:30 do 18:30 hodin ve výstavní síni
Střelického muzea. Těšíme se na vaši účast.

Ing. Václav Dlapka

Košíková

Konečná tabulka soutěže SOP mužů v košíkové
1. Sokol Velké Meziříčí 20-18-2 1542:1194 38
2. Sokol Babice n/Sv. B 20-16-4 1728:1376 36
3. TJ. Nové Město 20-13-7 1507:1327 33
4. Sokol Podolí 20-11-9 1643:1545 31
5. Sokol Bystřice n/Pernštejnem 20-12-8/1 1493:1437 31
6. TJ BK Moravský Krumlov 20-10-10 1381:1348 30
7. Sokol - DDM Slavkov 20-10-10 1538:1533 30
8. Sokol Střelice 20-8-12 1632:1600 28
9. Sokol Adamov 20-6-14 1384:1553 26
10. Basketsport Boskovice 20-3-17 1168:1624 23
11. TJ Znojmo B 20-3-17 936:1420 23

Výsledky SOP mužů v košíkové
Sokol Střelice - Adamov
101 : 86 (30:12, 45:32, 62:64)
Karafiát K. 40, Karafiát A. 22, Kučera J., Valášek
V. po 9, Boháč V.,Cupal T. po 8, Karafiát M. 3,
Švestka R. 2, Urbanec V. 0.

Sokol Střelice - Velké Meziříčí
82 : 87 (23:19, 41:38, 61:66)
Cupal T. 25, Karafiát A. 23, Karafiát K. 22, Kučera
J. 8, Valášek V. 4, Karafiát M., Švestka R.0.

Sokol Střelice - TJ Znojmo B
86 : 56 (17:17, 32:39, 59:46)
Karafiát K. 31, Karafiát A. 28, Valášek V. 11, Cupal
T. 8, Karafiát M., Kučera J. po 4, Švestka R.,
Urbanec V. 0.
Sokol Střelice - Moravský Krumlov
116 : 94 (36:26, 59:54, 86:81)
Karafiát A. 27, Karafiát K. 24, Karafiát M. 20, Cupal
T. 18, Valášek V. 15, Kučera J. 10, Švestka R. 2.
Bystřice n/Pern. - Sokol Střelice
63 : 55 (21:13, 37:26, 47:40)
Karafiát K. 19, Karafiát A., Valášek V. po 9, Urbanec
V. 6, Kučera J. 3, Švestka R. 2.

Nové Město - Sokol Střelice
71 : 56 (23:16, 30:29, 50:42)
Karafiát K., Karafiát M. po 13, Karafiát A. 8, Boháč
V., Kučera J., Valášek V. po 7, Švestka R. 0.

Oblastní sokolský slet v Brně
V červenci letošního roku se v Praze uskuteční

již XIV. všesokolský slet.
Tuto největší sokolskou slavnost a setkání sokolů

z celého světa předchází téměř roční nácvik
hromadných skladeb, kterého se v mnoha
sokolských tělocvičných jednotách účastní
cvičenci a cvičenky všech věkových kategorií.

Sletové přípravy jsou v plném proudu. Jejich
součástí budou i veřejná cvičení na hřištích
tělocvičných jednot a župní, oblastní nebo krajské
sokolské slety. Záštitu nad sletem převzal prezident
republiky p. Václav Klaus.

Oblastní sokolský slet v Brně připravují společně
obě brněnské sokolské župy - Jana Máchala a
Dr. Jindry Vaníčka. Uskuteční se 11. června 2006
na cvičišti stadionu Sokola Brno I. Účastníci sletu
se sjedou do Brna již v sobotu 10. června
na secvičné zkoušky skladeb. Na předvečer
hlavního sletového dne připravují pořadatelé
společenský večer s tělocvičným a kulturním
programem, s hudbou a tancem, který se uskuteční
ve velkém sále stadia Sokola Brno I.

V neděli dopoledne budou probíhat na cvičišti
stadionu na Kounicově ulici (vchod ze Sokolské
ulice) další zkoušky . Hlavní odpolední program
bude zahájen průvodem všech cvičenců,
který projde městem a jehož účastníci se shromáždí
ke slavnostnímu nástupu. Diváci zhlédnou pásmo
patnácti sletových skladeb, v němž vystoupí více
než dva a půl tisíce cvičenců, a to nejen z obou
pořádajících žup, ale též ze župy Dr. Bukovského,
Krále Jiřího, Pernštejnské a dalších. Vlastní
vystoupení bude zahájeno v neděli ve 14.00 hodin.

Rodiče a děti od dvou let vystoupí ve skladbě
s velkými míči Korálky, skladba předškolních dětí
dostala název Kdo si hraje nezlobí, mladší žactvo
„zahrká“ počítadly, žákyně si zacvičí s obručemi
ve skladbě Rozkvetlá louka nebo Sluníčka.
A tak postupně zacvičí své skladby cvičenci všech
věkových kategorií. Zvláštní pozornost si zaslouží
skladba Tance domova, ve které se divákům
představí sokolské folklórní soubory z Čech a
Moravy. Bude to jejich generální zkouška a jediné
vystoupení před hlavními sletovými dny v Praze.

Dorostenky a ženy si udělají „Výlet s aerobikem“,
ale vystoupí i v několika dalších skladbách. Senioři
budou cvičit na melodie Karla Hašlera skladbu
Ta naše písnička česká. S velkými žíněnkami budou
cvičit muži a dorostenci - naši „Chlapáci II“.

Záštitu nad oblastním sokolským sletem v Brně
převzali hejtman Jihomoravského kraje pan
ing. Stanislav Juránek a primátor města Brna pan
PhDr. Richard Svoboda.

Další informace: jaroslav.nespor@tiscali.cz,
737 730 638.

Recitační soutěž
Ve čtvrtek 16.3. proběhlo školní kolo recitační

soutěže „Dětská scéna 2006“. Žáci 1. stupně
soutěžili ve třech kategoriích, umístili se takto:

I. kategorie: 1. Zuzana Doležalová, 2. Natálie
Mazalová, 3. Kristýna Dostálová a Vojtěch Liška.

II. kategorie: 1. Linda Koshi, 2. Hana Chladilová,
3. Dagmar Eckertová.

III. kategorie: 1. Filip Tomšů, 2. Martina Novotná,
3. Patrik Machálek.

Mladší žáci: 1. Lucie Kouřilová, 2. Andrea
Kašparová, 3. Beata Jiráčková a Tereza Novotná.

Starší žáci: 1. Radek Svoboda, 2. Jena Jurková,
3. Petra Vaníčková.

První dva z každé kategorie postoupili
do oblastního kola, které se uskutečnilo 21.3. a 22.3.
2006 v Ivančicích.

Monika Pernová


